Nach dem Churm. Lehnsceptalbuch XXVI, 201.

CCCXCI. Papst Sixtus verbietet auf Antrag der Minoriten, die heilige Catharina von Siena mit Brandmahlen, wie den heiligen Franz, abzubilden, am 6. September 1472.

Sixtus, episcopus, seruus seruorum dei, ad perpetuam rei memoriam. Spectat ad romani pontificis prouidenciam sic salubriter prouidere quod occasione sanctorum, quas apostolica sedes canonizauit, errores in populis vel scandala non oriantur, sed illis sedatis sancte ipse a cunctis Christi fidelibus pura fide et deuotione venerentur. Sane pro parte dilectorum filiorum Sancii de Vtino generalis ministri et capituli generalis ordinis fratrum Minorum in civitate nostra Ferrariensi

preterito festo penthecostes celebrati nobis exhibita petitio continebat, quod licet beatus Franciscus, antequam spiritum celo redderet, sacra stigmata Christi per biennium in suo corpore portauerit, a multis visa atque palpata fuerint et in sua sancta morte omnibus videre volentibus patuerint multisque miraculis tam in vita quam in morte et post mortem claruerint, tamen non licuit fratribus sui ordinis ipsum sanctum Franciscum cum stigmatibus sacris facere depingi aut in predicationibus publicare, donec placuit sancte sedi apostolice ipsa stigmata approbare et licenciam atque consensum benigne concedere, sicut per literas apostolicas diversorum summorum pontificum eidem religioni concessas patet. Nihilominus a paucis annis citra nonnulli religiosi quasdam sanctas et maxime sanctam Catherinam de Senis in regionibus ultramontanis et diversis aliis partibus sine consensu et approbatione dicte sedis et, ut creditur, sine rei veritate cum stigmatibus Christi ad instar beati Francisci depingunt et in publicis predicationibus asserunt, eandem sanctam Catherinam a Christo recepisse et verius quam ipse beatus Franciscus, in prejudicium veritatis et honoris et prelibate sedis ac in derisum multorum populorum. Quare pro parte Ministri generalis et capituli predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hoc oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur de premissis plenariam habentes noticiam et quod si dicta sancta Catherina stigmata hujusmodi habuisset, felicitis recordationis Pius papa, predecessor noster, qui eandem sanctam Catherinam cathalogo sanctorum scripsit et suarum virtutum prerogativas in sua canonizatione luculentissime declaravit, aliquam de hoc singulari privilegio fecisset mentionem, hujusmodi supplicationibus inclinati, universis et singulis quorumcumque ordinum professoribus et aliis personis utriusque sexus, cujuscunque dignitatis, status, gradus vel conditionis fuerint, auctoritate apostolica tenore presentium in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam contra facientes ipso facto incurrant, et a qua per alium quam per romanum pontificem, nisi in mortis articulo duntaxat, absolvi non possint, districtius inhibemus, predicatoribus ut a predicationibus et assertionibus hujusmodi deinceps desistant a premissis et aliis quibuscunque, ut picturas cum hujusmodi stigmatibus auferant et auferri ubilibet faciant et procurent infra spacium unius anni a publicatione presentium, nec liceat alicui eandem sanctam Catherinam depingi facere cum ipsis stigmatibus, donec eadem sedes apostolica hoc approbaverit, et per speciale privilegium sanctam ipsam cum ipsis stigmatibus depingi concesserit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre inhibitionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, Anno incarnationis dominice M. CCCC. LXXII, octavo Idus Sept., pontificatus nostri anno secundo.